capuz, fechamento frontal com quatro botões plásƟcos de pressão.

Período (Meses)

QuanƟdade 10

Unidade unidade

ParƟcipação Exclusiva ME/EPP

Local de Entrega almoxarifado

Diferença Mínima

Valor Unitário R$ 31,66

Valor Total R$ 316,60

3.2. Preço Total EsƟmado: não sigiloso - R$ 49.831,49 (quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e um
reais e quarenta e nove centavos).

3.3. O preço total esƟmado da contratação fundamenta-se conforme pesquisa de preços realizada em
conformidade com o Decreto Estadual nº 9.900 de 07 de julho de 2021.

3.4.  Os  preços  esƟmados  especificados  neste  Termo  de  Referência,  unitários,  totais  e  globais,

[...]

4.12. A contratação será realizada por meio de Dispensa Eletrônica amparada pelo Inciso II do ArƟgo 75
da Lei  Federal  nº  14.133 de 1º  de abril  de  2021,  que aduz  que é dispensável  a licitação quando a
contratação envolver valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e
dois centavos), no caso de outros serviços e compras.

4.13.  De  acordo  com  a  legislação  vigente,  a  Dispensa  Eletrônica  pode  ser  uƟlizada  em  situações
específicas, o que possibilita à administração pública a escolha pela contratação direta de serviços ou

[...]

Caso a empresa licitante apresente resultado inferior a 01 (um) em qualquer dos índices de
Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) ou Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação

capital  mínimo ou patrimônio líquido mínimo de até 10% (dez por cento) do valor de R$ 49.831,49
(quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta e nove centavos).

10.10.3. Por tratar-se de execução de serviços, em que o parƟcular deverá invesƟr recurso, nas compras
para entrega futura e na execução de obras e serviços, a licitante deverá comprovar que possui capital
mínimo ou de patrimônio líquido mínimo equivalente a até 10% (dez por cento) do valor de R$ 49.831,49